Omnibus cognitum est, spec. 6—8 varietates unius ejusdemque speciei effingere, quae *Ther. lineatum* appellanda est, quum, quae varietas a CLERCKIO hoc nomine vocatur, ea forma maxime vulgaris sit et, ut KOCHIO quoque placet, *forma principalis* existimanda. Quod etiam ex eo videri licet, quod *pulluli* hujus semper sunt varietatis, et, ut crescunt, tum primum rubram illam picturam assumunt, quae *Ar. ovatum* et *redimitum* distinguit. Ex synonymis apparet, nominum unumquodque suos fautores habuisse. KOCHIUS et WESTRINGIUS, qui nomina Linnaeana antiquiora crediderunt, *redimitum* scripserunt: SUNDEVALLIO nomen *orati* probatur. WALCKENAERIUS (et BLACKWALLIUS) hanc speciem recte *Ther. lineatum* appellat.

Sp. 9. CELLULANUS. p. 62. Pl. 4. tab. 12.

Ignota mihi est haec species, de qua igitur nihil pro certo affirmare possum. Est eadem fortasse, ac *Meta cellulana* Koch. (Die Arachn. VIII. p. 123. figg. 691—692), vel *Linyphia cellulana* Sund. (Act. Holm. 1831. p. 108), quae species diversae sint necesse est, quum haec pedes immaculatas, proportione 4, 1, 2, 3, aculeis validis, acutis armatos habere dicatur; illa vero pedes fusco-vel nigro-annulatos, et, secundum figuram, primi paris reliquis longiores, omnes setis tantum et pilis vestitos habeat. At in KOCHII speciem parum convenit descriptio abdominis *A. cellulani*: SUNDEVALLII vero differt aculeis pedum. — *Lin. crypticola*, cui WALCK. *A. cellulatum* subjicit, mihi ignota est; vix enim potest esse *Lin. nebulosa* Sund. (= *Lin. furcula* Koch.; fortasse etiam *Lin. circumflexa* id.), qui pedes aculeis longis instructos habet, et in multis aliis rebus a descriptione *Lin. crypticolae* discrepat (vide hanc spec. in Ins. Apt. II. p. 275—278). — WESTRINGIUS *Lin. cell.* Sund. *Lin. bucculentae* subjungit: num jure? descriptio saltem veras differentias indicare videtur. — Prorsus haereo in his formis et nominibus.

Sp. 10. BUCCULENTUS. p. 63. Pl. 4. tab. 1.

Syn. Aranea lineata Linn. Syst. Nat. Ed. 10. I. p. 620.

“ “ id. Faun. Suec. Ed. 2. p. 487.

“ trilineata id. Syst. Nat. Ed. 12. I. p. 1031.

Linyphia reticulata Walck. Ins. Apt. II. p. 260.

“ bucculenta a Sund. Act. Holm. 1831. p. 109.

Theridium reticulatum Hahn. Die Arachn. II. p. 39. fig. 124.

Bolyphantes trilineatus Koch. ibid. VIII. p. 67. fig. 641.

Linyphia bucculenta Westr. Act. Gothob. 1851. p. 36.

[*LINYPHIA bucculenta* (Clerck.)]

Bene cognita species, quae tamen, nulla ab arachnologis in nominibus dandis instituta ratione, tam multas accepit nominationes. Ex figura CLERCKII facile agnosci potest: descriptio vero valde est vitiosa. — WALCK. solus in hac aranea errat: quae enim ab eo *Lin. bucculenta* (Clerck.) et Sund. vocatur (Ins. Apt. II. p. 274), alia est species, eademque, ac *Lin. socialis* Sund. sive *Lin. tigrina* Wider. (Mus. Senck. I. p. 256. pl. 17. fig. 11). — *Lin. bucculentae* (Clerck.) subjicienda quoque est *Ar. trilineata* Müll. (Zool. Dan. Prodr. p. 192), a nonnullis *Thanato* (*Philodr.*) *oblongo* (Walck.) subjuncta. *Ar. trilineata* Fabr. Attus quidam est. — Ad *Lin. bucculentam*, secundum WESTRINGIUM, var. *b Ther. albomaculati* Sund. referenda est.

Sp. 11. MONTANUS. p. 64. Pl. 3. tab. 1.

- Syn. Aranea resupina domestica De Geer. Mém. VII. p. 251.
 Linyphia montana Sund. Act. Holm. 1829. p. 217.
 " resupina Wider. Mus. Senck. I. p. 246. t. 17. fig. 4.
 " " Walck. Ins. Apt. II. p. 242.
 " " Koch. Die Arachn. XII. p. 109. figg. 1035—1036.
 " " Westr. Act. Gothob. 1851. p. 36.

[LINYPHIA montana (Clerck.)]

Hanc speciem, de qua recte judicaverunt DE GEERUS, SUND., KOCH. et WESTR., WALCKENAERIUS perverse interpretatus est: subjecit enim eam *Ar. resupinae silvestri* De Geer. (= *Lin. triangulari* Sund.), quam igitur nomine *Lin. montana* vocat. (Ita quidem a KOCHIO quoque et WESTR. appellata est, sed ea ratione, quod illi nomina Linnaeana praetulerunt: est enim re vera *Ar. res. silv.* De Geer. eadem ac LINNAEAI *Ar. montana*) — Quum vero nominum commutatio, quam secum ferret opinio WALCKENAERII, si arachnologis probaretur, nomenclaturam araneorum duarum, non in Suecia tantum, sed in universa fere Europa vulgatissimarum conturbaret, paullo uberius mihi liceat exponere, quid sentiam, et quomodo res sese habeat.

Causa, cur antea factam atque justam in hac et insequenti specie nominum determinationem evertere voluerit WALCK., ea esse videtur, quod, quum CLERCKIUS, coitum speciei a se descriptae ordine enarraturus, expositionem coitus araneae cujuspiam (*Ar. res. silvestris* secundum WALCK.) a DE GEERO in oratione factam commemoraverit, ex eo effici credidit WALCK., quarum araneorum coeundi modum exposuerint scriptores illi, eas unius ejusdemque speciei esse. — Orationem illam, ut habita est, equidem non vidi; ex CLERCKII verbis p. 66 intelligi tamen potest, quae oratio «Discours 2: Sur

la *génération des Insectes*» inscripta in *Mém. II. P. I. p. 47 seqq.* invenitur, hanc eandem esse. Ibi autem de araneorum coitu universe et generatim tantum loquitur DE GEERUS, non vero singillatim de *Ar. res. silvestris*, vel de alius cujusdam araneae coitu. Quin etiam nihil facit nisi quae de hac re disputaverat LYONNETIUS transcribere, hoc tantum addito, se enarrationem illam expertum comprobare posse: quae omnia a CLERCKIO p. 66—68 exscripta sunt. Nusquam in *Mém. VII* dicit DE GEERUS se *Ar. res. silvestris* coëundi modum antea exposuisse, neque ubi eam describit (p. 245—250), nec quo loco generatim de coitu araneorum denuo disserit (p. 179—180); neque omnino mentionem ullam de alia sua oratione, atque illa «Sur la *génération des Insectes*» in *Mém. II.*, facit. Sed fac WALCK. recte judicare. quum dicit DE GEERUM in oratione quadam *Ar. res. silvestris* coitum descripsisse: tamen ex verbis CLERCKII elicere non possum, *Ar. montanum* Clerck. eandem speciem esse habendam atque illam. Haec dicit CLERCKIUS: «*Omni prudentia, qua Retiarii utuntur, et quam Cubicularius Regius Generosissimus Dom. Carol. De Geer* in oratione, pro deponendo praesidio palam Reg. Acad. Stock. Scient. publice recitata, d. 26 Jan. 1754, p. 11 exposite descripsit, prius adhibita» (at Suetrice: «äfven hos desse voro i akt tagne» = *etiam ab his adhibita*), «praeposteri coibant,» cet. Quae certe nihil aliud significant, nisi coitum initium cepisse, *omni prudentia qua utuntur aranae, quae retia tendunt, et quam descripsit DE GEERUS, etiam ab his* (nimirum mare et femina hujus speciei) *antea adhibita*. Num ex his verbis sequitur, CLERCKII araneam ejusdem speciei ac DE GEERI fuisse, vel modo CLERCKIUM ita putavisse, ut etiam credere videtur WALCK.? *). Neque in CLERCKII, neque in DE GEERI scriptis, praeter haec verba, inveniri quidquam potest, quod, ut ejusmodi quidpiam credamus, adducere possit. Subjicit contra DE GEERUS recte *Aran. montanum* Clerck. suae *Ar. res. domesticae*, et *Ar. triangularem* Clerck. suae *Ar. res. silvestri*, nec verbum unum de errore aliquo CLERCKII in his formis et nominibus facit.